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til lettere at kunne forlade det, vil jeg finde 
mig i det; Lovens Udkommen er nemlig for 
mig vigtig af flere Grunde. 

Jeg troer for det Første, som det allerede 
var antydet af Udvalget i dets første Betænk- 
ning, at det er godt, naar Finantsministeren 
har noget friere Hænder ved Reformeringen 
af Skattevæsenet, og derfor vilde jeg ikke for- 
kaste Jndtægtsskatten, selv om den Sum, der 
tilveiebringes, ikke er nødvendig, men en anden 
Grund, som det mere tilkommer Finantsmini- 
steren end mig at fremhæve, og som han har 
fremhævet, men som er saa vigtig, at det er 
billigt, at de, der nære samme Anskuelse som 
han, ogsaa fremhæve den, er den, at det er 
ligesaa vigtigt for Thinget at bidrage til at 
frembringe en sund Finantstilstand, som det er 
for Finantsministeren at holde paa Midler, der 
kunne virke dertil. Jeg vilde ansee det for 
urigtigt, at vi, efter de Udgifter, vi have be- 
vilget, vilde gaae hen og sige: Vi ere ikke saa 
overbeviste om, at vi behøve saadanne scrrlige 
Jndtægter, at vi jo godt kunne gaae fra hin- 
anden og udsætte til næste Gang at bevilge 
disse Jndtægter, thi, naar vi komme sammen i 
October, kan Finantsministeren godt faae Pen-  
gene ind i rette Tid. Det er ganske vist; jeg 
troer ikke, at Finantsministerens Kassebeholw 
ning er saa lille, at han skulde kunne komme i 
Forlegenhed for at udrede Udgifterne, men 
han vil da komme til at udrede Aarets Be- 
hov ved et større Forbrug af vore Aetiver, og 
det vil føre til en slet Credit og en usund Fi- 
nantstilstand Jeg troer derfor ikke, at vi paa 
nogen Maade kunne trøste os selv ved, hvad 
den ærede Ordfører har sagt, at vi kunne 
komme med en bedre Lov næste Gang, og at 
Finantsministeren vil kunne faae Jndtægten i 
rette Tid, thi vi vilde da ikke have bedømt 
Situationen ret ved i en Session, hvor man 
har bevilget større Udgifter, ikke at ville bevilge 
større Jndtægter. Derfor tager jeg imod Skat- 
ten tilnød, saaledes som den kommer fra Lands- 
thinget; jeg haaber, at der kan sættes noget 
Bedre igjennem, men, som sagt, iNødstilfælde 
tager jeg imod dette. 

B æ r t e l s e n :  Den ærede Ordfører an- 
førte, da han omtalte det Ændringssorslag, jeg 

har tilladt mig at stille, at det tidligere havde 
været under Afstemning her ti Thinget, men 
blev forkastet, men han anførte ikke, at det 
skete med 37 Stemmer mod 36, altsaa med et 
Overtal af een Stemme, medens 28 vare 
fravcerende, og deriblandt, om jeg ikke husker 
feil, den ærede Ordfører. Derfor troer jeg 
at følge en Stemning i Thinget ved atter at 
bringe denne Sag frem til Afgjørelse. "Det er 
for mig uforsvarlign i denne Lov at gjøre en 
Tilfoielse til vor Straffelovgivniiig og at ind- 
føre en i mine Øine meget uhyggelig Straffe- 
Maade. Man kan være overbeviist om, at, selv 
om det ikke befales«ved Lov, at en saadan 
Offentliggjxdrelse skal finde Sted, vil den i de 
allerfleste Tilfælde dog alligevel finde Sted, da 
jo vore Provindsaviser meget ofte ere forlegne 
for Stof og med Begjærlighed gribe saadanne 
Meddelelsen Desuden synes jeg, at hele den 
Bestemmelse ikke behøvedes, fordi en Skatte- 
eommission vistnok neppe, uden at der er fal- 
den Dom, vil anvende en saadan Straf, men 
naar der først er faldet Dom, saa er Offrin- 
liggjørelsen der jo iforveien. Derfor er det, 
at jeg meget indstændigt vil tilraade Thinget 
at udstemrne denne uhyggelige Straffemaade. 
Jeg skal, da jeg seer, at jeg har Ordet endnu, 
tilføie, at den høitærede Finantsminister efter 
min Mening fortjener Tak, fordi han her i 
Thinget er optraadt som Procentsystemets For- 
kæmper, og derfor skal jeg, omendskjøndt jeg 
godt kunde« finde mig i, at Contingentstyftettret 
endnu bevaredes i 2 Aar, afholde mig fra at 
stemme imod Proeentsystenteh i taknettilig An- 
erkjendelse af den høitærede Finantsministers 
Fortjeneste i denne Retning. 

W i n t h e r :  Jeg er bleven foranlediget 
til at rette det Spørgsmaal til den ærede 
Minister, om det er rigtigt, at Jnvaliderne 
skulle svare Jndkonistskat af den Deel a'f deres 
Jndtægt, de have som Jnvalideunderstottelsa 
Jeg har selv været af den Mening, at det er 
en Selvfølge, at dette Spørgsmaal maa be- 
svares bekræftende, ligesom f. Er. ogsaa en 
pensioneret Embedsmand maa svare Skat af 
den Indtægt, han har af Pensionen, men jeg 
har dog lovet at fremsætte dette Spørgsmaal 
offentligt, for at ntange Jnvalider, som finde 


